



**ESTADO DE GOIÁS**  
**FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA**  
Diretoria de Gestão, Planejamento e Finanças  
Gerência de Apoio Logístico, Suprimentos e Licitação

**AVISO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N. 002/2017**  
**LICITAÇÃO N.º 41226**

A PREGOEIRA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIÁS, designado pela Portaria nº 0107/2014, torna público o **Julgamento, adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 002/2017. Processo nº: 201710267000415 Objeto:** Tem por finalidade a aquisição de gênero alimentícios e de copos descartáveis para o abastecimento da copa da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás, mediante entrega parcelada com fornecimento mensal pelo período de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações detalhadas no item 7 do Termo de Referência, parte inseparável deste Edital.

O Termo de Julgamento, Adjudicação e Homologação encontram-se disponíveis com os valores unitários e totais por item nos sites: [www.comprasnet.go.gov.br](http://www.comprasnet.go.gov.br) e [www.fapeg.go.gov.br](http://www.fapeg.go.gov.br) (licitação).

EMPRESA: M. Morais & Irmãos Eireli CNPJ: 01.659.085/0001-87					
Item	Qtde	Descrição do produto	Unidade	Valor Un. RS	Valor Total RS
01	3.240	Leite desnatado, sem glúten, com lacre abre fácil, embalagem tetra park, caixa 12 x 1	Litro	3,30	10.692,00
02	1.200	Café tipo forte, torrado exportação, moagem fina, embalagem a vácuo de 1 kg, selo ABIC	Kg	16,50	19.800,00
03	660	Açúcar cristalizado, sacarose de cana de açúcar, pacote de 1kg	Kg	1,63	1.075,80
04	60	Adoçante líquido, edulcorante artificial aspartame, sem glúten, a base de sacarina sódica / ciclamato de sódio, frasco c/ 100 ml.	Unid	7,36	441,60
05	72	Chá Mate tradicional, folhas de talo de erva mate tostada, potássio 37 mg, caixa de 1000 gramas	Kg	25,39	1.828,08
06	120	Chá de erva-cidreira, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g	Cx	3,11	373,20
07	120	Chá de camomila, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g	Cx	4,20	504,00
08	60	Chá de limão, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g	Cx	4,20	252,00
09	60	Chá de erva doce, caixa com 20 saquinhos (sache), 20g	Cx	2,05	123,00
10	144	Achocolatado em pó, embalagem de 1kg	Cx	11,11	1.599,84
11	60	Copo descartável 50 ml, poliestireno, pacote c/ 100 unidades, caixa c/ 5.000 unidades	Cx	34,27	2.056,20
12	84	Copo descartável 200 ml, poliestireno, pacote c/ 100 unidades, caixa c/ 3.000 unidades.	Cx	41,50	3.486,00
<b>Valor Total: 42.231,72 (quarenta e dois mil, duzentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos)</b>					

GERÊNCIA DE APOIO LOGÍSTICO, SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO DA  
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia-GO, aos 09 dias do mês de agosto de 2017.

Poliana Sousa Brito  
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

Maria Zaira Turchi  
Presidente

Carlos José de Oliveira  
Gerente de Apoio Logístico, Suprimentos e Licitações

## Sistema Eletrônico de Administração de Compras

(FAPEG) Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás

## TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2017

Aos 09 dias de agosto de 2.017, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 002/2017 - Oferta de compra n.º 41226, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respectivos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da Adjudicação".

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: Lote único Situação: ADJUDICADO Adjudicado à empresa: 01.659.085/0001-87 - M. MORAES E IRMÃOS EIRELI EPP Total do Lote: R\$ 42.231,72
Item n.º: 1 Produto/Serviço: LEITE SEMI DESNATADO COM 90% MENOS LACTOSE Valor Total: R\$ 10.692,00
Item n.º: 2 Produto/Serviço: CAFÉ - TORRADO, MOAGEM FINA, TIPO ALMOFADA, SELO ABIC Valor Total: R\$ 19.800,00
Item n.º: 3 Produto/Serviço: AÇÚCAR CRISTAL Valor Total: R\$ 1.075,80
Item n.º: 4 Produto/Serviço: ADOÇANTE LÍQUIDO / SACARINA / CICLAMATO DE SÓDIO Valor Total: R\$ 441,60
Item n.º: 5 Produto/Serviço: CHA MATE TRADICIONAL Valor Total: R\$ 1.828,08
Item n.º: 6 Produto/Serviço: CHÁ DE ERVA-CIDREIRA - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SANCHE) 20GR Valor Total: R\$ 373,20
Item n.º: 7 Produto/Serviço: CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SACHE) 20 GR Valor Total: R\$ 504,00
Item n.º: 8 Produto/Serviço: CHÁ DE LIMÃO - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SACHE) 20GR Valor Total: R\$ 252,00
Item n.º: 9 Produto/Serviço: CHÁ DE ERVA-DOCE - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SACHE) 20 GR Valor Total: R\$ 123,00
Item n.º: 10 Produto/Serviço: ACHOCOLATADO / PO Valor Total: R\$ 1.599,84
Item n.º: 11 Produto/Serviço: COPO DESCARTAVEL - 50ML, POLIESTIRENO, ABNT, PCT C/ 100UN Valor Total: R\$ 2.056,20
Item n.º: 12



Produto/Serviço: COPO DESCARTAVEL - 200ML, POLIESTIRENO, ABNT, PCT C/ 100UN

Valor Total: R\$ 3.486,00

Poliana Sousa Brito  
Pregoeiro

Emitido em: 09/08/2017 10:03:14

**Carlos José de Oliveira**  
Gerente de Apoio Técnico - Suprimentos e Licitações



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2017

Às 09:59 horas do dia 09 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás, homologa a adjudicação referente ao Processo 201710267000415, Pregão 002/2017.

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - Lote único

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 01.659.085/0001-87 - M. MORAES E IRMÃOS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 42.231,72

Item nº: 1	Produto/Serviço: LEITE SEMI DESNATADO COM 90% MENOS LACTOSE	Valor Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$ 10.692,00
Item nº: 2	Produto/Serviço: CAFÉ - TORRADO, MOAGEM FINA, TIPO ALMOFADA, SELO ABIC	Valor Unitário: R\$ 16,50	Valor Total: R\$ 19.800,00
Item nº: 3	Produto/Serviço: AÇÚCAR CRISTAL	Valor Unitário: R\$ 1,63	Valor Total: R\$ 1.075,80
Item nº: 4	Produto/Serviço: ADOÇANTE LÍQUIDO / SACARINA / CICLAMATO DE SÓDIO	Valor Unitário: R\$ 7,36	Valor Total: R\$ 441,60
Item nº: 5	Produto/Serviço: CHA MATE TRADICIONAL	Valor Unitário: R\$ 25,39	Valor Total: R\$ 1.828,08
Item nº: 6	Produto/Serviço: CHÁ DE ERVA-CIDREIRA - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SANCHE) 20GR	Valor Unitário: R\$ 3,11	Valor Total: R\$ 373,20
Item nº: 7	Produto/Serviço: CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SACHE) 20 GR	Valor Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$ 504,00
Item nº: 8	Produto/Serviço: CHÁ DE LIMÃO - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SACHE) 20GR	Valor Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$ 252,00
Item nº: 9	Produto/Serviço: CHÁ DE ERVA-DOCE - CAIXA COM 20 SAQUINHOS (SACHE) 20 GR	Valor Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$ 123,00
Item nº: 10	Produto/Serviço: ACHOCOLATADO / PO	Valor Unitário: R\$ 11,11	Valor Total: R\$ 1.599,84
Item nº: 11	Produto/Serviço: COPO DESCARTAVEL - 50ML, POLIESTIRENO, ABNT, PCT C/ 100UN	Valor Unitário: R\$ 34,27	Valor Total: R\$ 2.056,20
Item nº: 12	Produto/Serviço: COPO DESCARTAVEL - 200ML, POLIESTIRENO, ABNT, PCT C/ 100UN	Valor Unitário: R\$ 41,50	Valor Total: R\$ 3.486,00

Compras Net  
*Maria Zaira Turchi*

Maria Zaira Turchi  
Presidente

Sintético Voltar

2017-08-09 10:00:00

*Maria Zaira Turchi*